15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.026
<#ABC#376052#15#438147>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato no 003/2023. PROCESSO no: 2022.0000.608.7790
Unidade Escolar: Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás
Sebastião do Vale; Contratante: Conselho Escolar  do Colégio
Estadual da Polícia Militar de Goiás Sebastião do Vale CNPJ:
46.038.315/0001-29 Contratada: EMPORIO DAS CARNES RIO
VERDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.036.114/0001-88
OBJETO: Fornecimento de gêneros  alimentícios para a Merenda
Escolar. VALOR: R$ 12.116,00 (doze mil, cento e dezesseis reais)
VIGÊNCIA: (7) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2023.

MAJOR PM SAMIR DE FRAGA PAIVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#376052#15#438147/>

Protocolo 376052
<#ABC#376061#15#438150>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato no 005/2023. PROCESSO no: 2022.0000.608.7790
Unidade Escolar: Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás
Sebastião do Vale; Contratante: Conselho Escolar  do Colégio
Estadual da Polícia Militar de Goiás Sebastião do Vale CNPJ:
46.038.315/0001-29 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA,
Aparecida de Goiânia -GO,  CNPJ no: 42.958.096/0001-45 OBJETO:
Fornecimento de gêneros  alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 18.635,63 (dezoito mil, seiscentos e trinta e cinco reais
e sessenta e três centavos VIGÊNCIA: (7) meses, contados a partir
da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10 de fevereiro de
2023.

MAJOR PM SAMIR DE FRAGA PAIVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#376061#15#438150/>

Protocolo 376061
<#ABC#375914#15#437994>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 005/2023; Processo: 2021.0000.607.7340,
das empresas HABILITADAS: 1- LB Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ: 20.834.760/0001-01; 2- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 4- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03; 5- VS Construções e Reformas Ltda, CNPJ:
46.690.599/0001-33; 6- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ:
39.503.527/0001-74; 7- Passo Engenharia e Construções Ltda,
CNPJ: 30.973.099/0001-79; 8- Geo Engenharia Ltda - EPP, CNPJ:
03.956.712/0001-77. Abertura: 24 de abril de 2023, às 15h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de
Construção da obra que se encontra paralisada no Colégio Estadual
Residencial Center Ville, município de Goiânia - GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 20 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#375914#15#437994/>

Protocolo 375914

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#375940#15#438023>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER - SEEL. CONTRATADA: OI S.A., CNPJ: 76.535.764/0001-43.
PROCESSO n° 202017576000819. Objeto:  DILAÇÃO DO PRAZO
contratual por mais 30(trinta) meses, do contrato nº 12/2020,
outorgado em 05/10/2020, a partir de 06/04/2023. Prazo: 06/04/2023
a 06/10/2025. Valor de R$ 144.202,50. O presente Termo Aditivo
fundamenta-se nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei nº.
17.928/2012.

Goiânia-GO, 20 de abril de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#375940#15#438023/>

Protocolo 375940
<#ABC#375816#15#437887>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público,  que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico para registro de preço- SRP, tipo
menor preço por lote, de Disputa geral em sessão pública eletrônica
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 08/05/2023,
através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado a eventual
contratação de empresa(s) especializada(s) em locação e instalação
de estruturas diversas e materiais gráficos para eventos realizados
e/ou apoiados pelo Governo de Goiás, conforme legislação e
especificações, quantitativos e condições constantes no Edital
e seus anexos,  relativo ao Processo nº 202317576000428, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decretos
Estaduais nº 7.437/2011, Decreto 9.666/2020, 7.466/2011,
7.425/2011, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar
nº 117/2015, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei
147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 20 de abril de 2023.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#375816#15#437887/>

Protocolo 375816

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#376022#15#438111>

PORTARIA Nº 0382, DE 18 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,

no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o Processo SEI
nº 202300016010071, resolve:

Art. 1º  Conceder Licença para Tratar de Interesses
Particulares, pelo período de 03 (três) anos, a ser usufruída a partir
de 1º de julho de 2023, ao servidor CLÁUDIO FERNANDO COSTA,
inscrito no CPF nº XXX.179.541-XX, ocupante do cargo efetivo
de Médico Legista, do quadro de pessoal da Superintendência
de Polícia Técnico-Científica desta Pasta, em exercício na 14ª
Coordenação Regional de Polícia Técnico-Científica de Luziânia.

Art. 2º  Determinar a publicação desta Portaria no Diário
Oficial do Estado de Goiás, nos termos do art. 1º do Decreto nº
9.172, de 27 de fevereiro de 2018 e da Portaria nº 550, de 8 de
abril de 2022, da Secretaria de Estado da Administração (SEI nº
000029138450).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP e
à Superintendência de Polícia Técnico-Científica/SPTC para
conhecimento e demais providências que julgar de acerto.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#376022#15#438111/>

Protocolo 376022

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4c72e0e3